
UCHWAŁA NR XXXIV/315/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał. 

§ 2. 1.Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt 
uchwały, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem.  
2.Komitet upoważniony jest również do reprezentowania popierających projekt uchwały 
mieszkańców podczas prac Rady Miejskiej Ostrzeszów oraz jej komisji. 
3.Komitet tworzy grupa co najmniej pięciu mieszkańców Miasta i Gminy Ostrzeszów 
posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
Każda z osób tworzących Komitet zobowiązana jest do złożenia pisemnego oświadczenia o 
przystąpieniu do Komitetu. 

§ 3. W celu nadania biegu rozpatrzeniu przez Radę Miejską Ostrzeszów projektu uchwały Komitet 
składa do Rady Miejskiej Ostrzeszów oświadczenie o utworzeniu Komitetu, do którego załącza 
się projekt uchwały będący przedmiotem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.   

§ 4. 1.Oświadczenie o utworzeniu Komitetu powinno zawierać:  
1)nazwę komitetu, na którą składa się sformułowanie „Komitet inicjatywy uchwałodawczej 
projektu uchwały w sprawie…”, uzupełniony o określenie przedmiotu projektu uchwały;  
2)adres Komitetu, na który ma być kierowana korespondencja;  
3)wykaz osób tworzących Komitet z podaniem ich imion i nazwiska oraz adresów zamieszkania, 
a także własnoręcznymi podpisami potwierdzającymi przystąpienie do Komitetu. 
2.Oświadczenie o utworzeniu komitetu może zawierać również wskazanie osoby (lub osób) 
uprawnionej (uprawnionych) do złożenia dokumentów, o których mowa w § 3, a także do 
reprezentowania Komitetu podczas prac Rady Miejskiej Ostrzeszów.  
 
3.W przypadku wskazania przez Komitet osoby (osób), o której (o których) mowa w ust. 2 
zalecane jest podanie danych kontaktowych umożliwiających szybką komunikację (numer 
telefonu, adres e-mail).   

§ 5. 1.Projekt uchwały powinien odpowiadać wymogom określonym w przepisach powszechnie 
obowiązującego prawa i powinien zawierać: 
1)nazwę organu podejmującego uchwałę; 
2)tytuł; 
3)podstawę prawną; 
4)ścisłe określenie przedmiotu uchwały wraz z postanowieniami merytorycznymi; 
5)określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 
6)ewentualne przepisy przejściowe i uchylające; 
7)termin wejścia w życie uchwały i ewentualny czas jej obowiązywania.  
2.Do projektu uchwały załącza się obowiązkowo: 
1)uzasadnienie, które powinno zawierać przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego 
w dziedzinie, której ma dotyczyć uchwała, a także ewentualną informację o przewidywanych 
skutkach finansowych jej realizacji; 
2)listę mieszkańców popierających projekt uchwały, w której zamieszcza się:  
a)imię i nazwisko;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529CD939-85BA-4803-8635-47CD01ADEF5C. Podpisany Strona 1



b)adres zamieszkania;  
c)datę urodzenia,  
d)własnoręczny czytelny podpis każdego mieszkańca, który udziela poparcia projektowi, z 
zastrzeżeniem § 7 ust. 6. 
3.Członkowie Komitetu mogą figurować na liście mieszkańców popierających projekt uchwały. 
4.Zgłaszany projektu uchwały podpisują wszyscy członkowie Komitetu. 

§ 6. Informację o utworzeniu Komitetu oraz przedłożony przez niego projekt uchwały zamieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie . 

§ 7. 1.Komitet promuje swoją inicjatywę uchwałodawczą na własny koszt i w zakresie własnych 
działań.  
2.Kampania promocyjna może być prowadzona z wykorzystaniem wszelkich środków 
komunikacji społecznej w sposób nienaruszający powszechnie obowiązujących przepisów. 
3.Kampania promocyjna służy przedstawianiu mieszkańcom przez Komitet treści projektu 
uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. Komitet może korzystać w swojej 
działalności ze wszystkich form promocji, które są zgodne z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa. 
4.Kampania promocyjna powinna być prowadzona rzetelnie, w tym w szczególności informować 
o przyczynach i skutkach podjęcia uchwały. 
5.Komitet obowiązany jest umożliwić zapoznanie się z projektem uchwały, każdej osobie 
składającej własnoręczny czytelny podpis popierającej projekt uchwały.  
6.Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swego imienia i 
nazwiska, adresu zamieszkania, własnoręczny czytelny podpis. Na każdej stronie wykazu musi 
znajdować się tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 

§ 8. 1.Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów informuje Komitet lub osobę (osoby), o której 
(o których) mowa w § 4 ust. 2, o miejscu i terminie posiedzeń Rady Miejskiej Ostrzeszów i jej 
komisji, poświęconych rozpatrywaniu projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej.  
2.Komitet ma prawo uczestniczyć z prawem zabierania głosu we wszystkich pracach Rady 
Miejskiej Ostrzeszów i jej komisji, dotyczących rozpatrywania projektu uchwały. 
3.Wyłącza się możliwość zgłaszania poprawek do złożonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej projektu uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów.  
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 
 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529CD939-85BA-4803-8635-47CD01ADEF5C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 41a ust. 1  ustawy o samorządzie gminnym, grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne 
prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Analizując 
pojęcie "obywatelska inicjatywa uchwałodawcza", jak podkreśla doktryna, wskazać trzeba, że jest to instrument 
udziału (partycypacji) w samorządzie terytorialnym, który prowadzi do rozwoju lokalnego społeczeństwa 
obywatelskiego, jako świadomej wspólnoty ludzi zamieszkujących określony teren. Istotą omawianej instytucji 
jest uprawnienie do rozpoczęcia procesu uchwalania prawa lokalnego przez gminę. W przypadku gminy 
powyżej 20 000 mieszkańców uprawnienie to przysługuje grupie mieszkańców liczącej co najmniej 300 osób. 

Przyznanie członkom wspólnoty samorządowej prawa do korzystania z inicjatywy uchwałodawczej wiąże się 
z nałożeniem na organy samorządowe określonych obowiązków. Najważniejszym z nich jest powinność 
określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem 
wnoszenie projektów uchwał przez grupę mieszkańców powinno być realne i nieskomplikowane, a organy 
stanowiące powinny dążyć do maksymalnego odformalizowania czynności związanych z podejmowaniem 
inicjatyw obywatelskich. 

Przedstawiony projekt uchwały czyni zadość tym wymogom, dlatego jej przyjęcie jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529CD939-85BA-4803-8635-47CD01ADEF5C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Uzasadnienie

